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Vuonna 2010 valmistui Kauniaisten laaja päiväkotiverkostoselvitys. Sel vi-
tyk sen tarkoituksena oli kartoittaa toiminnassa olevien päiväkotien tilanne
ja rakennusten kunto, päiväkotilasten, henkilöstön ja vanhempien aja tuk set
ja toiveet liittyen päiväkotirakennuksiin ja niiden sijainteihin sekä laatia
vaih to eh toi sia tulevaisuuden strategioita. Tämän selvityksen pohjalta kau-
pun gin hal li tus päätti uusien, suurten päiväkotien rakentamisesta ja pienistä
päi vä ko deis ta luopumisesta. Selvitystä päivitettiin vuonna 2014 ja San sin-
pel lon päiväkodin käyttöönoton suunnittelun yhteydessä.

Vuoden 2014 jälkeen kunnallisten päiväkotien määrä on vähentynyt kah-
dek sas ta kuuteen samalla, kun lasten määrä on kasvanut 382:sta syksyllä
2014 435:een syksyllä 2018 (nykytila). Lainsäädäntö on muuttunut
1.9.2018 voimaan astuneen varhaiskasvatuslain myötä. Keskeiset muu tok-
set varhaiskasvatuslaissa esitellään luvussa 2.1. Kauniaisten kau pun ki stra-
te gias sa 2018 – 2022 on määritelty seuraavat varhaiskasvatusta ja esi ope-
tus ta koskevat tavoitteet:

”Oppiminen kohti tulevaisuutta” -> Laadukas ja lapsilähtöinen var hais kas-
va tus ja esiopetus

- Esiopetuksen kehittäminen yhteistyössä koulun kanssa,

- Tulevaisuuden tarpeita vastaava päiväkotiverkosto ja kattava
pal ve lu tar jon ta,

- Oppilaiden kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin tukeminen,

- Toimivat siirtymät eri asteiden välillä,

- Yhteistyön edistäminen kouluissa ja päiväkodeissa.

Vuoden 2019 talousarviotavoitteissa todettiin ruotsinkielisen esiopetuksen
siir ty mi nen kokonaisuudessaan kouluun (2020). Vuoden 2019 ta lous ar vio-
ta voit teis sa päätettiin myös, että suomenkielisen esiopetuksen ke hit tä mis tä
koulun yhteydessä selvitetään yhteistyössä suomenkielisen ope tus toi men
kanssa. Korkealaatuinen varhaiskasvatus ja esiopetus tulee taata kai kis sa
tapauksissa.

Varhaiskasvatuksen palvelusetelin sekä yksityisen hoidon tuen si sa rus li sän
käyttöönotosta on päätetty vuoden 2018 aikana. Aiemmin os to pal ve lu na
toimivat päiväkodit on valittu palvelusetelitoimittajiksi 1.8.2019 alkaen, ei kä



ostopalveluna hankittavaa varhaiskasvatusta sen jälkeen ole. Yk si tyis ten
toimijoiden aloittaminen Kauniaisissa ei muilta osin ole edennyt toi vo tus ti,
joten yksityisen varhaiskasvatuksen osuuden kasvaminen on ollut var sin
vähäistä.

Varhaiskasvatuksen palvelutarjontaa päätettiin myös pyrkiä laajentamaan
tu ke mal la kaupungin alueella tarjottavan yksityisen varhaiskasvatuksen tar-
jon nan lisäämistä. Tällä hetkellä Kauniaisissa on yksi suomenkielinen yk si-
tyi nen päiväkoti ja yksi ruotsinkielinen yksityinen ryhmäperhepäiväkoti. Li-
säk si palvelusetelipäiväkoti Lyanilla on mahdollisuus tarjota myös yk si tyi siä
varhaiskasvatuspaikkoja palvelusetelillä rahoitettujen paikkojen lisäksi. Ta-
voit tee na on yksityisen varhaiskasvatuksen käytön lisääminen n. 5 – 10
lap sel la vuosittain. Yksityisen varhaiskasvatuksen lisääntyminen siten, että
kun nal li sen varhaiskasvatuksen käyttö samalla vähenee, tuottaa säästöä.
Vuo den 2018 aikana avattavaksi suunnitellun Koivuhovissa sijaitsevan yk-
si tyi sen päiväkodin avaaminen on viivästynyt, eikä uudesta avaa mis ajan-
koh das ta ole tietoa. Entisen Satuvuoren päiväkodin tontin luovuttamisesta
yk si tyi sen päiväkodin käyttöön on päätetty, päätöksestä on valitettu, ja pro-
ses si on edelleen kesken HaO:ssa.

Mainituista syistä, sekä lasten hakeutuessa aiempaa nuorempina var hais-
kas va tuk sen piiriin Kauniaisissa tilanne on johtanut siihen, että voidakseen
tar jo ta kaikille varhaiskasvatuspaikkaan oikeutetuille hakijoille var hais kas-
va tus paik ka, kaupungin on pitänyt turvautua tilapäisratkaisuihin. Tällainen
on Oasen –tilan käyttöönotto yhdelle lapsiryhmälle kevätkaudesta 2019 al-
kaen. Lasten määrän kasvun odotetaan jatkuvan edelleen. Toi min ta vuo den
2019-2020 alkaessa elokuussa paikat ovat täynnä sekä suomen- että ruot-
sin kie li ses sä varhaiskasvatuksessa, ja mahdollisesti jo tammikuussa 2020
ollaan tilanteessa, jossa hakijoille ei pystytä tarjoamaan var hais kas va tus-
paik kaa Kauniaisista.

Tämän selvityksen tavoitteena on luoda yhtenäinen ja kattava ko ko nais ku-
va varhaiskasvatuspaikkojen tarpeesta nyt ja tulevaisuudessa. Ensisijaista
on kehittää toimintaa lasten hyvinvointi keskiössä. Selvityksessä pohditaan
eri lai sia ratkaisuja lasten, henkilöstön, toiminnan sekä talouden nä kö kul-
mis ta. Ratkaisujen tulee olla linjassa kaupungin strategian sekä si vis tys toi-
mes sa meneillään olevien muiden selvitysten kanssa. Löydettävien rat kai-
su jen tulee kustannustehokkaasti vastata niihin tarpeisiin, jotka kau pun gis-
sa ja kaupunkilaisilla pitkällä tähtäimellä ovat.

Kaupungilla on haasteita, jotka on huomioitava varhaiskasvatuksen pal ve-
lu ver kos ton suunnittelun yhteydessä. Kiinteistöjen on vastattava odo tet ta-
vis sa olevaan lasten määrän lisääntymiseen, mikä suuruudeltaan on väes-
tö en nus tei den ristiriitaisuuksien valossa erittäin epäselvä. Tehtävien rat kai-
su jen on oltava taloudellisesti kestävä ja ennen kaikkea turvattava kor kea-
laa tui nen varhaiskasvatus, jonka keskiössä on lapsi ja selkeä, yksilöllinen
ja turvallinen opintopolku. Päiväkotien olisi tarkoituksenmukaista sijaita nii-
den aiheuttaman suuren ajoneuvomäärän vuoksi pääkatujen varrella, jol-
loin liikenne ei ohjaudu asuntokaduille.

Koska paikkojen riittävyys on vaarantumassa jo alkaneen toimintakauden
ai ka na, kaupungin on tehtävä ratkaisuja paikkojen luomiseksi jo lyhyellä ai-
ka vä lil lä. Lyhyellä aikavälillä paikkatarve on noin 16 alle 3-vuotiaan lap sen



paikkaa. Paikkoja pystytään luomaan lisää lyhyellä aikavälillä seu raa vas ti:

1. Yksityisen päiväkoti Ankkalammen vuokrasopimuksen päättäminen ja
kun nal li sen päiväkotiryhmän perustaminen vapautuvaan tilaan. Vuok-
ra so pi muk sel la on kolmen kuukauden irtisanomisaika. Päiväkodissa
ole vil le viidelle - kuudelle kauniaislaiselle lapselle tarjottaisiin mah dol li-
suus jatkaa samassa tilassa. Espoota, jossa n 19 Ankkalammen lap-
sis ta asuu, tulisi varoittaa tulossa olevasta var hais kas va tus paik ka tar-
pees ta.  Ratkaisu tarjoaisi 12 alle 3-vuotiaiden lasten paikkaa. Kau-
pun gin ta lo alu een suunnitelmien mukaan rakennus poistuu arviolta
vuon na 2023 – 2025.

2. Henkilöstömitoituksen muuttaminen sellaiseksi, että se mahdollistaa 8
yli 3-vuotiasta lasta yhtä kasvattajaa kohti. Tämän ei kuitenkaan odo-
te ta ratkaisevan paikkapulaa alle 3-vuotiaiden lasten osalta, ja ole-
mas sa olevien päiväkotien tilat eivät mahdollista kuitenkaan lap si mää-
rän lisäystä esim. ilmanvaihdon (Pikku Akatemia), wc-tilojen (Kie li kyl-
py Grani) tai tilojen muutoin riittävyyden vuoksi (esim. Metsämaja).
Rat kai su tarjoaisi siten enintään noin 3 lisäpaikkaa yli 3-vuotiaille lap-
sil le.

3. Toisen Oasen-ryhmän perustaminen Oaseniin. Oasenin piha soveltuu
par hai ten isommille lapsille, kuten esiopetusikäisille, ei pienille. Siksi
tä mä ratkaisu ei ole ihanteellinen. Ratkaisu tarjoaisi onnistuessaan
noin 8 alle 3-vuotiaan lapsen paikkaa.

4. Paviljonkiratkaisu jollekin saatavilla olevalle tontille, kuten Asematie
17 tai Urheilutie 17. On epävarmaa, ehtiikö ratkaisu toteutua niin ly-
hyel lä aikataululla. Ratkaisu tarjoaisi onnistuessaan tarvittavan mää-
rän tai jopa noin 24 alle 3-vuotiaan lapsen paikkaa. Myös alueita ku-
ten Pohjoinen Heikelintie 12 (piha olisi hyvä), Smedsin kenttä tai
Mais te ri tiel lä sijaitseva kenttä on tutkittu, mutta niitä tarvitaan muuhun
maan käyt töön.

5. Ostopalveluna hankittava varhaiskasvatus esim. Espoossa si jait se vil-
ta yksityisiltä päiväkodeilta. Tämä ratkaisu todennäköisesti ei miellytä
per hei tä ja on epävarmaa, pystyisivätkö yksiköt Espoossa tarjoamaan
paik ko ja. Ratkaisu tarjoaisi onnistuessaan noin 8 alle 3-vuotiaan lap-
sen paikkaa.

6. Mikäli ruotsinkielisen esiopetuksen siirtyessä koulun yhteyteen ny kyi-
sis tä ruotsinkielisistä päiväkodeista vapautuu paikkoja vastaava mää-
rä, kuin lapsia siirtyy päiväkodeista koulun yhteyteen, vapautuviin ti loi-
hin voitaisiin perustaa suomenkielisiä ryhmiä. Tämä ei ole to teu tet ta-
vis sa kuluvan eikä seuraavan toimintavuoden aikana, joten ratkaisu ei
tar joa välitöntä apua tilanteeseen.

Lyhyen aikavälin ratkaisun etu olisi, että se tarjoaisi mahdollisuuden uuden
yk si tyi sen toimijan asettumiselle kaupunkiin, esim. Urheilutielle, tai esi ope-
tus ta koskevien ratkaisujen toteutumisen vaikutuksen olemassaoleviin var-
hais kas va tus paik koi hin, jolloin investointeja voitaisiin siirtää.

Pidemmällä aikavälillä on syytä varautua noin 60 suomenkielisen li sä pai-



kan tarpeeseen vuoteen 2028 mennessä. Jos samalla luovutaan Met sä ma-
jan päiväkodista, paikkatarve on suurempi, noin 100 paikkaa. Lisäksi avoi-
mel le perhetoiminnalle tarvitaan uudet tilat, jotka voisivat olla päi vä ko din
yhteydessä.

1. Uuden kunnallisen n. 100-paikkaisen päiväkodin (tai kahden n.
50-paik kai sen päiväkodin) suunnittelu käynnistetään viipymättä. Sa-
mal la selvitetään, olisiko samaan kiinteistöön mahdollista sijoittaa
avoi men perhetoiminnan tiloja sekä varhaiskasvatuksen eri tyis opet ta-
jien ja muiden usean lapsiryhmän kanssa työskentelevien työn te ki jöi-
den työpisteitä sekä varhaiskasvatuksen kokoushuone.

Uuden päiväkodin perustamiseen kuluu joka tapauksessa noin kolme
vuot ta tarveselvityksen hyväksymisestä siihen, että päiväkoti voidaan
ot taa käyttöön. Muiden kuin Koivuhovin osalta tämä ratkaisu vaatisi
myös kaavamuutoksen, mikä osaltaan myös kestään noin kolme
vuot ta. Perustettava päiväkoti voisi olla esim. kaksikielinen, jolloin se
pal ve li si molempia kieliryhmiä.

2. Esiopetuksen siirtäminen koulun tiloihin vapauttaisi noin 60 – 70 var-
hais kas va tus paik kaa päiväkodeista esiopetuksen aloittavan ikäluokan
koos ta riippuen. Tämä vaihtoehto vaatinee kaavamuutoksen Män ty-
mäen koulun tontilla, tontilla tulee olla riittävästi rakennusoikeutta ja
sen toteutuminen on siten epävarmaa ja kestänee vähintään n viisi
vuot ta. Autopaikkoja alueella ei ole mahdollista sijoittaa lisää (ns. vel-
voi te pai kat).

3. Uudisrakentaminen erillistä suomenkielistä esiopetustilaa varten, jon-
ka yhteydessä voidaan varautua mahdollisesti tulevaan kak si vuo ti-
seen esiopetukseen varaamalla tilaa myös viisivuotiaille lapsille, ja/tai
pe rus ope tuk sen alkuopetukselle. Ratkaisu helpottaisi Mäntymäen
kou lun tilavajausta, vapauttaisi paikkoja päiväkodeista nuoremmille
lap sil le sekä vastaisi hallitusohjelman sekä kaupungin strategisiin ta-
voit tei siin koskien esiopetuksen ja perusopetuksen yhteistyötä.

4. Yksityisen, kauniaislaisia perheitä houkuttelevan päiväkodin pe rus ta-
mi nen osoitteeseen Urheilutie 17.

Kaupunginjohtajan tilatyöryhmässä käsitellään syksyn 2019 aikana pi dem-
män aikavälin kiinteistöratkaisuja virkamiesten kesken, jonka jälkeen pää-
tök sen te ki jät ottavat ratkaisuista kantaa.

Liite: Tarveselvitys uudelle päiväkodille; Suomenkielinen päiväkoti- ja esi-
ope tus ver kos to 2020 - 2040

Sivistystoimenjohtaja:
SOVV merkitsee tiedokseen liitteenä olevan suomenkielisen päiväkoti- ja
esi ope tus ver kos to sel vi tyk sen ja käy lähetekeskustelua eri ratkaisuista.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.

Valiokunta suosittelee omalta osaltaan pidemmän aikavälin rat kai su vaih to-



eh toa, että uuden kunnallisen päiväkodin suunnittelu käynnistettäisiin vii py-
mät tä. Uuden päiväkodin olisi hyvä olla tulevaisuudenkin tilatarpeita aja tel-
len riittävän suuri ja sen olisi hyvä mahdollistaa toimintaa yli kielirajojen.

Lisäksi valiokunta kehottaa selvittämään kaikkia mahdollisia rat kai su mah-
dol li suuk sia lyhyemmän aikavälin tarpeiden osalta. Valiokunta katsoo, että
varhaiskasvatuksen tilaratkaisuja tulee käsitellä tiiviisti osana laajempaa
opetuksen tilatarkastelua.


